confirió la certificación de disponibilidad de recursos del ejercicio fiscal 2025, con cargo a la partida presupuestaria 
Nro. 40.03.01.191003.750501.000.10.01.04.000.99999999.000 cuya denominación es: “OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA”, por los valores de USD 16.800,00, USD 11.200,00 y USD 33.600,00, sumando un valor 
total de USD 61.600,00 (SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DÓLARES AMERICANOS), valor que no incluye el 
IVA, certificación emitida por la Lic. A. Fernanda Villacís Espinoza, Directora General Financiera de la institución; 

Que, de acuerdo con el Certificado de Verificación de Bienes y Servicios en Catálogo Electrónico No.

[...]

FI-GADPI-2025-003, para el: “MANTENIMIENTO RUTINARIO EN LAS VÍAS: TRAMO 
VIAL LA "Y" DE CHUGA – SAN FRANCISCO DE SIGSIPAMBA - SAN VICENTE, TRAMO VIAL LA "Y" PUENTE 
DE GUARANGO – SHANSHIPAMBA; VÍAS PARROQUIA LITA”, con el presupuesto referencial total de USD 
61.524,65 (SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO DÓLARES AMERICANOS CON 65/100 CTVS.), 
sin incluir el IVA, con un plazo de ejecución de 365 días, contados a partir del día siguiente de la suscripción del 
contrato. 

Art. 2.- Disponer a la Dirección de Contratación Pública, la publicación del proceso mediante la modalidad de Feria